
莵橋神社信仰会　諏訪会のご案内

諏訪会会長　柿田外茂行

日頃は莵橋神社への御崇敬を賜り、また諏訪会の運営活動に格別のご協力を頂き厚く御礼申し上げます。

◎諏訪会とは

莵橋神社「奉賛会」は氏子という地域に限定された神社の運営組織であり、「諏訪会」は氏子という限定された

地域を越えた莵橋神社を信奉する崇敬者の組織であります。

奉賛会は神社運営組織であり､諏訪会は信仰組織であるといえます。

◎諏訪会の趣旨

莵橋神社のご祭神の神威高揚を願い、祭礼神事の運営に誠心を捧げ、ご祭神の大恵神徳を戴き、会員相互の

啓発親睦を深めることを趣旨としています。

◎具体的な事業内容

①宗教法人莵橋神社への助成。

②「一日朝詣り」の実施

③会員研修旅行（神社参拝）。

④莵橋神社例大祭、及び各神事への参加。等を実施しています。

多くの方々が諏訪会の趣旨にご賛同頂きましてご加入下さいますよう謹んでご案内申し上げます。

◇諏訪会入会の方法

入会申込書に会費を添えて莵橋神社までご提出下さい。諏訪会会員として、会員台帳に登録され、

会員としての特典と待遇が受けられます。

◇入会の費用

入会金は不要です。会費は毎年納入して頂きます。

会員種別の変更は自由です（年次単位で会費納入時に申し出てください。）

法人会員

一号会員　五万円

二号会員　参万円

三号会員　壱万円

個人会員

特別会員　参万円

正　会員　壱万円

賛助会員　五千円

◇会員の特典

一、毎月一日の月次祭に会員からのご神饌をご神前に供え、全会員の心身健康と家運（社運）隆盛を祈願する。

二、新年に莵橋神社ご神符（会員特別祈願）を頂き、宅神祭で新春のお祓いを受けることができる。

三、全国の神社へ参拝する際、莵橋神社より特別の便宜が計られる。

四、会の企画する旅行等に優先参加することができる。

五、会報『悠久』の配布を受ける。

六、その他


